EDITAL PROEC/UFPR N° 14/2018    1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEC/UFPR N° 14/2018

A Coordenação dos Projetos de Extensão “Núcleo Interdisciplinar de Enfrentamento a

Drogadição” (NIED) e de Pesquisa “Centro Regional de Referência para Formação em

Políticas sobre Drogas” (CRR) torna público o resultado da seleção dos participantes do

Módulo I: Políticas sobre Drogas e Saúde Mental: marcos legais, diretrizes e

conceitos fundamentais, do Centro Regional de Referência para Formação em

Políticas sobre Drogas.

1. Adriana Horzey de Souza Voltolini

2. Alessandro Vilmar Gavleta

3. Alexandra Maria Stravatti

4. Alexandra Rodrigues

5. Amanda Ferreira Costa

6. Anara Ramuana de Souza Oliveira Strappazzon

7. Anderson de Aguiar

8. Andrea Sperka

9. Angela Vanessa de Jesus Rodrigues

10. Angelita Aparecida Bornancin

11. Araldo Josê Brasil

12. Beatriz Oliveira de Souza

13. Carine Cristina dos Santos Baggio

14. Carlos Alberto Mendes Xavier

15. Caroline de almeida leite

16. Cecilia Przybysewski

17. Cintia Zini

18. Claudineia Teixeira Costa da Silva

19. Danyelle Moroz

20. Darilio Ribeiro de Lima Junior

21. Dawson Rene Souza Bregenski

22. Débora Camila Artigas

23. Deisi Margarete Momm Fonseca

EDITAL PROEC/UFPR N° 14/2018    2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

24. Dejanira Malacarne Gnoatto.

25. Elaine de Fatima Novaes de Godoy Vasselai

26. Elisa Novak Almeida dos Santos

27. Elisabete da Silva lCordeiro

28. Eneli de Lara Reis da silva

29. Fabiana Bubniak Romeiro

30. Fabiane Freitas

31. Fabiane Maria Klein

32. Fatima Klauss

33. Felipe José Silva de Carvalho

34. Fernanda Bovo

35. Fernanda Lopes de Camargo

36. Fernando Aparecido Camara

37. Franciele Fragallo

38. Graciele Alves Babiuk

39. Ilga Agnes

40. Iracléa de Lourdes Gonçalves Medeiros

41. Ires Aparecida Falcade

42. Jacqueline Lima

43. Jaqueline Morking Figueiredo

44. Jeferson Luiz Bonato Cochinski

45. Jessica de Almeida Getão

46. John Everton Soezeck

47. Josiane de Freitas

48. Kauana Selmo Peruscello

49. Lilian Borecki Bomfim

50. Luana Yurye Kira

51. Luis Mauro Carvalho e Silva

52. Marcelo Walmir Araldi

53. Marcio lupepsiw

54. Maria Bueno Sarti

55. Maria Christina dos Santos

56. Maria Cristina Ferreira

57. Mariana Malanski Magalhães de Souza

58. Mariana Soares Melão

EDITAL PROEC/UFPR N° 14/2018    3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

59. Marta Valéria Lupack

60. Nazuia Rabelo Queiroz

61. Patrícia Paz Hermel da Rosa

62. Patrícia Pereira Valenga de Paula

63. Paula de Carvalho Souza

64. Paulo Henrique Costa de Abreu Coelho

65. Priscila Cruz Scala

66. Queila dos Anjos Nogueira

67. Rafaela Mendes Soccio Coelho Netto

68. Renan Ricardo Prochinski Modesto

69. Renata Faleiro lopes

70. Roberta Scarabelot Camargo

71. Rosalda Thomas

72. Rosilene Ferreira da Rocha

73. Salicia Andressa de Jesus Brito

74. Sandra Regina Scorsato Garcia

75. Sara Waenga Cardim

76. Scheila Therezinha Issakowicz Garcia da Luz

77. Silvana Cristina Santi Cavalli

78. Simone Carina Baroni

79. Simone Sanson e Silva

80. Sueli Saldanha

81. Suellen Janaina Ramos

82. Suzana Medeiro de souza

83. Suzete Ferreira dos Santos

84. Tania Daniel

85. Ticiana Spyra Drummond dos Reis

86. Vaine Luquini Ferreira

87. Vanderlei Amaro

88. Vanessa da Silva Fagundes

89. Vivian Jungles Barbosa

90. Washington Pereira da Silva dos Reis

EDITAL PROEC/UFPR N° 14/2018    4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Reiteremos a informação do Edital n° 11/2018 (abertura da seleção dos participantes),

de que os candidatos selecionados deverão responder, entre os dias 16 e 20 de julho, ao

email de matrícula, que será enviado pela Coordenação do CRR.

Curitiba, 10 de julho de 2018.

Profª Dione Maria Menz                              Prof ª Maria Virgínia Filomena Cremasco

Coordenadora                                                         Vice-coordenadora